Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 0177/2017
o Vereador Sebastião Brindarolli Junior no uso de suas

atribuições legais apresenta à Colenda Câmara de Vereadores a seguinte Indicação:

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal que solicite à
Secretaria competente para estudar a possibilidade de implantar sinalização de
transito (Faixas nas Laterais e no centro da Pista) e também do dispositivo
retrorrefletivo de segurança conhecido como olho gato, em toda a extensão da
Estrada de Barreiros.

Justificativa

Tal solicitação se faz necessária mediante a estrada ser muito sinuosa e escura. A
falta de sinalização compromete o trafego de veículos, principalmente no período
noturno.

Sebastião .

Palácio Marumbi, Sala das Sessões, 23 de

CÂ!y1ARr\ ~1UNICIPAL DE MORRETES
PROTOCOLO

Recebido ffnJ3 /-=~~~;...;-;~r-,,=::.....;:;...;-.

. -~
• "-:<'~.. ; ~o

..•:~~
- .- ~J._~__

_ -~ ---~-I __ • ..a.

o Sinimbú, 50 - Fone/Fax: 413462-1386 - CEP 83350-000 - Morretes - Paraná
www.morretes.pr.leg.brlcamara@morretes.pr.leg.br